
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:  KAČO              
                                     Jiří 
 
Vysoká škola:  PF JU České Budějovice    České Budějovice         
  
 
Katedra  výtvarné výchovy     Aprobace: VV-OV 
 
Datum odevzdání posudku: 17.1. 2011 
    Vedoucí    diplomové práce: 

         
               doc. PaedDr. Matouš Vondrák, CSc. 
                                   …………………………………….. 
          

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
  

(téma) 
        

 
Využití portrétu v plakátové tvorb ě 

 

     Diplomová práce Jiřího Kača zaměřená tematicky  na oblast filmového plakátu se nerodila 

snadno. Vznikala postupně  a dlouhodobě a byla bohužel provázena často četnými časovými 

přeryvy a skluzy, způsobené nesoustředěností autora na včasné splnění úkolu v určených 

termínech. Z tohoto důvodu v průběhu práce doznala poměrně značných proměn od hodně 

rozpačitých začátků až ke své konečné verzi. Je nutné přiznat, že konečná podoba diplomové 

práce nakonec získala – přes řadu problémů při realizaci – vcelku přijatelnou a solidní úroveň 

a nakonec možno konstatovat, že splnila stanovené cíle. 

     Konečný soubor praktických realizací je dostatečně početný, prokazuje zřetelně cestu od 

portrétních studií v technice suché jehly až po jejich specifické využití ve filmovém plakátu, 

s výraznou snahou řadou variací hledat co nejpříznivější řešení. Soubory uvedené v příloze 

jsou však členěny nepřehledně, není patrné, co je považováno za přípravné a definitivní 

řešení. V obhajobě by to bylo potřebné upřesnit. Polemické je v řadě případů užití písma – 

jednak vůbec jeho volba, někde i umístění či rozvržení (často i začlenění – zbytečně složité – 

do obrazové plochy – např. příloha č. 25 nebo 26, ale  i jinde). 

     Teoretická část tvoří spíše doprovod praktické realizace. Autor zde logicky řeší 

problematiku všech podstatných témat, které se k ní vztahují, ale dochází tím pochopitelně 

k jejich velkému zjednodušení. Kapitola o portrétu a jeho vývoji, nebo obecně o užité grafice 

jsou velmi kusé, pouze pasáže o plakátu  jsou obsažnější a přinášející podstatnější informace. 

Také závěry práce jsou vyjádřeny velmi neúplně a vlastně více-méně chybí. 

     Práci doporučuji k obhajobě. 

 



   
                                                                            velmi dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                 Matouš Vondrák, v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne  17.ledna 2011 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


